R E Q U E R I M E N T O Nº. 782
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há necessidade de efetuar o asfaltamento das ruas do Jardim Nossa Senhora das Graças, no Distrito de Rubião Júnior;

Considerando que, especialmente em dias de chuva, os moradores se obrigam a transitar a pé pelo bairro;

Considerando que em época de seca os moradores se obrigam a conviver com o excesso de pó,
Considerando que os munícipes pagam taxa de conservação das vias públicas, através do carnê de IPTU, mas não gozam da melhoria,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica                 do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de determinar o asfaltamento de todas as Ruas do Jardim Nossa Senhora das Graças, no Distrito de Rubião Júnior, e que ainda não receberam a melhoria, uma vez que os munícipes pagam a taxa de conservação das vias sem, no entanto, gozarem do benefício.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 5 de setembro de 2016.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/rcs